:l ítem N° 01 - Adquisición de insumos originales para las impresoras Fargo HDP 8500 para la 
emisión de licencias de conducir clase A, por la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones considerando que el postor SALMON CORP S.A.C, que paso la etapa de admisión 
de ofertas presentando su oferta económica por el importe de SI 706,866.16 (setecientos seis mil ochocientos 
sesenta y seis con 16/100 Soles), el cual se encuentra por encima del valor estimado;

Que, mediante OFICIO N° 002-2022-GRA/GRTC.CSLP 1 de fecha 21 
de abril de 2022, elComité de Selección solicita se gestione la ampliación de la Certificación Presupuestal N° 
0000000069-2022, para el ítem N° 01, de SI 119,466.16 (ciento diecinueve mil cuatrocientos 
sesenta y seis con 16/100 soles) a SI 813,652.00 ochocientos trece mil seiscientos 
cincuenta y dos con 00/100 soles;

Que, el segundo párrafo del numeral 28.1 del artículo 28 el Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante el Decreto Supremo N° 082- 
2019-EF señala: "(...) La Entidad puede rechazar toda oferta que supera la disponibilidad presupuestal del